Протокол№1

схода граждан села Вармазейка
Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района Республики Мордовия

Дата проведения: 14.03.2022 года
Время: 10:00 ч.
Место проведения:  Структурное подразделение Дом Культуры Вармазейкого сельского поселения МБУК « Районный Дом культуры», с.Вармазейка Вармазейкого сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Председатель  комиссии по организации и проведению схода граждан:
Рабина А.Р. – Глава Вармазейкого сельского поселения
Секретарь –Плотникова С.В.
Члены комиссии – Козлова Л.Н.
                         Кабаев В.Ю.
                         Тумаева Л.П.
Количество граждан  проживающих в селе Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, имеющих право участвовать в голосовании-102  человека.
Присутствовало - 60 человек.
Сход граждан правомочен, так как присутствуют  на сходе граждан 59  % от числа граждан, проживающих в селе Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, имеющих право участвовать в голосовании.
Вид голосования – открытое.
Повестка дня:
       1. Введение самообложения граждан на территории села Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.
      2. Направление средств самообложения граждан на решение вопроса местного значения: содержание мест захоронения в селе Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района:
- вырубка деревьев на территории кладбища в селе Вармазейка;
- приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на кладбище в села  Вармазейка.
     3. Определение размера платежей в порядке самообложения граждан в сумме 1500 рублей с каждого проживающего гражданина, достигшего 18 летнего возраста, имеющего право голоса на территории села  Вармазейка Вармазейкого сельского поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия   и   срока уплаты разовых платежей до 31.12.2022 года .

Заслушали:
        1.По первому вопросу выступила Глава Вармазейкого сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Рабина А.Р., которая предложила ввести на территории сельского поселения разовые платежи денежных средств которые будут направлены на решение вопроса  местного значения: на содержание мест захоронения в селе Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  ( вырубка деревьев на территории кладбища в селе Вармазейка, приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на кладбище в села  Вармазейка ).
 На основании вышесказанного Рабиной А.Р. было предложено вынести данное предложение на голосование.

Голосовали- 60 человек
«За» - 60
«Против» -0
«Воздержалось»- 0.
      2.По второму вопросу выступила Глава Вармазейкого сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Рабина А.Р.  которая предложила использовать денежные средства самообложения на содержание мест захоронения в селе Вармазейка Вармазейкого сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, а именно:
- вырубка деревьев на территории кладбища в селе Вармазейка;
- приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на кладбище в селе Вармазейка;

Голосовали- 60 человек
«За» - 60
«Против» -0
«Воздержалось»- 0.
[bookmark: _GoBack]       3.По третьему вопросу выступила Глава Вармазейкого сельского поселения Рабина А.Р. по определению суммы самообложения, сумма была предложена в размере 1500 (одной тысячи пятсот) рублей с каждого проживающего  жителя с. Вармазейка Вармазейкого сельского поселения достигшего 18-ти летнего возраста и по  сроку уплаты разовых платежей до 31.12.2022 года.

[bookmark: _Hlk35959672]Голосовали- 60 человек
«За» - 60
«Против» -0
«Воздержалось»- 0.

Решили:
       1. Ввести самообложение граждан на территории села Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.
      2. Направить средства самообложения граждан на решение вопроса местного значения: содержание мест захоронения в селе Вармазейка Вармазейкого  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района:
- вырубка деревьев на территории кладбища в селе Вармазейка;
- приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на кладбище в села  Вармазейка.
     3. Определить размер платежей в порядке самообложения граждан в сумме 1500 рублей с каждого проживающего гражданина, достигшего 18 летнего возраста, имеющего право голоса на территории села  Вармазейка Вармазейкого сельского поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия   и   срок уплаты разовых платежей до 31.12.2022 года

Председатель комиссии    ____________Рабина А.Р.
Секретарь комиссии:        ____________ Плотникова С.В.
Члены комиссии:               _____________Козлова Л.Н.
                                           _____________  Кабаев В.Ю.
                                           ____________ Тумаева Л.П.